

**പതിനുംബരം കേരള നിയമസഭ
ഒന്നാം സമ്മേളനം**

2021 ജൂൺ 2, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പെട്ടോളിയം ഉർപ്പനാഞ്ചലക്കുമേൽ ഏർപ്പെട്ടു തിരിച്ചുള്ള നികുതി കുറയ്ക്കുകയോ വിലനിയന്ത്രണം ഏർപ്പെട്ടുതുകയോ ചെയ്യണമെന്ന് കേരള സർക്കാരിനോട് അവശ്യപ്പെട്ടാണ്ടിന്റെ ആവശ്യകതയി ലേക്ക് ശ്രീ. സി. എച്ച്. കുമാരപുരുഷൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) 2019 - ലെ തീരുമാന നിയന്ത്രണ മേഖല വിജ്ഞാപനം അനുസ്ഥിച്ചുള്ള തീരുമാന പരിപാലന പദ്ധതികളും കായൽ ദീപുകൾക്കും വേദനയാം കായലിനും പെണ്ടിയുള്ള പ്രത്യേക സമഗ്ര പരിപാലന പദ്ധതികളും സമയബന്ധിതമായി നടപ്പിലാക്കണമെന്ന് ആവശ്യക തയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. ബാബു (മുപ്പുണ്ടിയുറ) മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

2. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം :

കോവിഡ് വാക്സിൻ സജ്ജന്യവും സമയബന്ധിതവുമായി സംബന്ധിച്ചാണ് ലഭ്യമാക്കുന്നതിന് കേരള സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെട്ടുന്ന പ്രമേയം ആരോഗ്യവും വന്നിൽ ശിശുക്ക്ഷമവും വകുപ്പുമന്ത്രി (ശ്രീമതി വിജോ ജോർജ്ജ് പട്ടം 118 അനുസ്ഥിച്ച് അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേക വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

**3. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗങ്ങളിന് നൽകേണ്ടപ്പട്ടം തന്റെ
പ്രമേയത്തെക്കുറിച്ചുള്ള പരിച്ച് :**

ശ്രീമതി കെ. കെ. ശൈലജ ടീച്ചർ അവതരിപ്പിച്ച പ്രമേയം സംബന്ധിച്ച പരിച്ച്

(പരിച്ച അവസ്ഥാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയുട്ട്,
തിരുവനന്തപുരം,

2021 ജൂൺ 1.

എസ്.പി.ഇംഗ്ലീഷ് സംബന്ധിച്ച നായർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
First Session

Wednesday, June 2, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Calling Attention:

- (1) Shri. C.H.Kunhambu to call the attention of the Chief Minister to the necessity to urge the Central Government to reduce tax or effect price control over petroleum products.
- (2) Shri. K.Babu (*Thripunithura*) to call the attention of the Chief Minister to the necessity to implement coastal conservation projects, complying Coastal Regulation Zone Notification, 2019 and special comprehensive projects for preservation of lake islands and Vembanadu Lake in a time bound manner.

II. Government Resolution :

Smt. Veena George, Minister for Health, Women and Child Welfare to move the resolution under Rule 118, urging the Central Government for free and timely dispensing of Covid vaccine to States.

(Copy of the Resolution circulated separately)

III. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address:

Discussion on the Motion of Thanks moved by Smt. K. K. Shailaja Teacher.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature
Thiruvananthapuram,
June 1, 2021.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.